
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE  

DI GATTATICO/CAMPEGINE 
Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 

E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it - cod. meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352     Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 

 

Al Dsga 

Al Personale Ata 

Al sito web, sezione bacheca sindacale 

                                                                                              Alla RSU, sig.ra Fieni Lorella e maestra Tagliavini Jessica 

Alle docenti Attolini Lalla, Artioli Silvia, Caroppo M. Paola, Magnanini Monica, Tirabassi Elisabetta, Vescovi 

Rita e Viggiano Anna  

 

 

Oggetto: applicazione del DL 17 marzo 2020 n. 18 – disposizioni circa l’organizzazione del servizio nell’IC 

Gattatico Campegine a decorrere dal 23 marzo 2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica dichiarata sull’intero territorio nazionale; 

VISTO il DPCM 8 marzo 2020; 

VISTO  il DPCM 11 marzo 2020; 

VISTO il DL n. 18 del 17 marzo 2020; 

VISTA la nota MI prot. 392 del 18/3/2020; 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001; 

CONSIDERATA la nota MI n. 323 del 10 marzo 2020 che richiede al personale ata la fruizione di ferie pregresse 

non godute da consumare nel periodo di sospensione delle lezioni per emergenza Covid 19; 

CONSIDERATO l’art. 32 della Costituzione che sancisce la salute come diritto fondamentale dell’individuo;  

VISTO il  D. Lgs. 81/2008, che individua nel Dirigente Scolastico il responsabile per la garanzia della salute e 

della sicurezza a scuola; 

VALUTATA l’emergenza epidemiologica in costante evoluzione; 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000917 - 21/03/2020 - A1 - U

mailto:ic.gattaticocampegine@tin.it
mailto:reic82300p@pec.istruzione%20.it


RITENUTO NECESSARIO adottare misure ulteriormente restrittive rispetto alle precedenti, puntualmente 

pubblicate sulla bacheca sindacale; 

TENUTO CONTO della cogente necessità di minimizzare il numero di presenze fisiche nella sede di lavoro; 

CONSIDERATO che occorre assicurare il funzionamento dei servizi “in remoto” e limitare la presenza del 

personale negli uffici solo per assicurare le attività indifferibili e che richiedono necessariamente la presenza; 

CONSIDERATO che la nota MI prot. 392 del 18/3/2020 indica che il Dirigente Scolastico (ai sensi dell’art. 87 

co. 3 del DL 18/2020), per il personale ATA per il quale non è possibile ricorrere a forme di lavoro agile (una 

volta esperite le possibilità di ricorrere a strumenti quali ad esempio ferie pregresse, nel rispetto del CCNL), 

può esentare il personale dipendente dal servizio; 

SENTITO il Dsga in riferimento alle esigenze dell’Istituto che risultino indifferibili e da svolgere in presenza da 

parte del personale Ata; 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla riorganizzazione del servizio in riferimento all’attuale condizione di 

emergenza sanitaria prevedendo attività in presenza solo in riferimento alle attività indifferibili che non 

possano essere effettuate  in forma agile; 

 

DISPONE 

 

 a far data dal giorno lunedì 23 marzo 2020 e fino a diversa disposizione: 

 

di confermare la chiusura dei plessi di SSC, SPC, SPT, SPP e di  CONFERMARE APERTURA, con presenza del 

Dirigente Scolastico, dal lunedì al sabato salvo diversa comunicazione, del Plesso della Scuola Secondaria di 

Gattatico, dalle 8.30 alle ore 13.30, per la sola giornata del sabato la chiusura è fissata alle ore 12.30; 

 

di assicurare agli assistenti amministrativi e al Dsga, prioritariamente il lavoro agile, salvo attività indifferibili 

che ne richiedano la presenza;  

 

di ridurre sensibilmente la presenza a scuola dei collaboratori scolastici, OVVERO SALVO DIVERSA 

COMUNICAZIONE di limitare la presenza ad una SOLA UNITA’ per le sole giornate di lunedì, mercoledì  e 

venerdì - dalle ore 7.30 alle ore 8.30 - per la pulizia accurata dei locali e degli spazi - così come da indicazione 

del Dsga. Il Direttore  provvede inoltre settimanalmente  alla rotazione del personale, sentiti i collaboratori 

scolastici, e nel rispetto delle norme atte alla gestione dell’emergenza Covid 19. Ai collaboratori scolastici che 

dovranno prendere servizio, secondo le modalità descritte, verrà inviata comunicazione scritta. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Barbara Masocco 

Firma autografa omessa ai sensi dell’ art. 3 del D. lg. 39/1993 

  

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000917 - 21/03/2020 - A1 - U


